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zveřejněno na profilu zadavatele dne 16. 10. 2023 

 
VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (12) 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

Část 1 – Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core switche, UPS záložní zdroje 
 

1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
 sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
 IČO: 260 95 165 
 profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 

 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba:  recte consulting s.r.o. 
sídlo:  Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO:                 072 54 644 
kontaktní údaje:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 zastoupená Ing. Michalem 
Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva (dále 
jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku označenou 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (dále jen „veřejná zakázka nebo 
zadávací řízení“). Veřejná zakázka, resp. oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení bylo 
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 2. 8. 2023 pod ev. číslem zakázky Z2023-034204. 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním 
vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Dotaz dodavatele (úplné znění): 
Požadavkům na SAN switche by výborně vyhovovali HPE switche ze série „HPE StoreFabric M-series 
Ethernet Switches,“ odkaz: https://people.ucsc.edu/~warner/Bufs/HPE-StoreFabric-M-series-Family-
Overview.pdf. Např. switch HPE StoreFabric SN2410M se jeví nejvhodněji. Bohužel tento switch není 
možné nabídnout, protože má jen 256 tisíc systémových záznamů: „256K forwarding entries that can 
be flexibly shared across ACL, LPM routes, Host routes, MAC, ECMP and Tunnel applications,“ viz: 
https://www.hpe.com/psnow/doc/a00021856enw.pdf?jumpid=in_pdp-psnow-qs. 
Žádáme zadavatele, aby zbytečně neomezoval hospodářskou soutěž požadavkem „Až 512 tisíc 
systémových záznamů - MAC, Routing tabulka a ACL.“ Tolik záznamů v SAN prostředí zadavatel reálně 
nevyužije. 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel již opakovaně odpovídal na tento dotaz a trvá na hodnotě až 512 tisíc systémových záznamů. 
 
Dotaz dodavatele (úplné znění): 
Ve vysvětlení ZD č. 2 zadavatel uvádí, že SAN switche mají mít následující počet portů. 
SAN přepínač 8 (v DC1 + 1 pro datový trezor) 
SAN přepínač 1 SFP28 SM (připojení k witness a backup srv v DC3) 
SAN přepínač 1x 100GbE DAC kabel + 1x QSFP28 SM 
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V technické specifikaci je ale požadavek „Porty 18x1/10/25Gbps SFP28 a 4x40/100Gbps QSFP28“. 
Který z požadavků platí? 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ve vysvětlení obsahu zadávací dokumentace (2) zadavatel upřesnil, dle dotazu, diagram ideového 
nástinu předpokládaného řešení výčtem využitích (především SFP28) portů. Současně s tím upřesnil i 
požadavky na transceivery a DAC kabely pro požadovaná zařízení (servery, úložiště, LAN a SAN 
switche). Nejednalo se o upřesnění požadavků na počty portů těchto zařízení. Tyto nadále zůstaly 
nezměněny v jiných kapitolách zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu je tento dotaz bezpředmětný, 
jelikož technická specifikace SAN switche zůstává nadála nezměněna. 
 
Dotaz dodavatele (úplné znění): 
Je možné nabídnout SAN switche ve dvojím provedení z důvodu rozdílných požadavků na počet portů 
v DC1 a DC2 a to: 
• DC1: např. HPE StoreFabric SN2410M – 24ks portů 25G SFP28 (odkaz na datasheet v dotazu výše), 
• DC2: např. HPE StoreFabric SN2100M – 8ks portů 25G SFP28 (odkaz na datasheet v dotazu výše)? 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel trvá na dodržení parametrů pro SAN přepínače dle technické specifikace. 
 
 
 
V Ostravě dne: 16. 10. 2023 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  


